

Lillebror vil bli kraftkjempe

I år skal vindparken på Havøygavlen gå med overskudd, i alle fall om året utvikler seg slik administrerende direktør John Masvik i Finnmark Kraft tror.

Vibjørn Madsen

vm@finnmarken.no

Finnmark Kraft AS er en ny aktør uten erfaring fra vindkraftproduksjon. Like fullt er direktør Masvik overbevist om at de skal lykkes med et prosjekt hvor Norsk Miljøkraft, Hydro og Statoil ikke har fått det til, nemlig å tjene penger på en vindpark i Finnmark.

– Vi tar tap på Havøygavlen vindpark i 2011, men jeg tror på et positivt resultat dette året, sier Masvik til Finnmark Næringsliv.

Finnmark Kraft har tatt flere grep i Havøysund. De har ansatt en person med sterk kompetanse på drift av vindkraftverk. At han i tillegg er fra Havøysund, og har vært med på drift av parken i flere år er et pluss. Et annet av dem er økt bruk av lokale leverandører.

Finnmark Kraft kan få stor nytte av en suksess i Måsøy. Selskapet som eies av kraftselskapene i Finnmark og Nord-Troms pluss Finnmarkseiendommen (FeFo), har høye ambisjoner.

Statkraft kan bli lillebror

Finnmark Kraft sitter på en portefølje av vind- og vannkraftprosjekter som, hvis de bygges ut, vil øke strømproduksjonen i Finnmark to til tre ganger.

Selv Statkraft, som eier kraftverket i Altaelva og Adamselv kraftstasjon i Laksefjorden, vil kunne bli

en smågutt ved siden av Finnmark Kraft AS. Statkraft opplyser at deres verdiskapning i Finnmark utgjør rundt 300 millioner kroner årlig.

– Tar jeg på de rosa brillene, tror jeg det kan produseres vindstrøm til en verdi av rundt to milliarder kroner i 2020. Det er mer enn det dobbelt av strømproduksjonen i Finnmark i dag, sier Masvik.

Av inntekten vil mellom 500 og 700 millioner årlig gå til drift og vedlikehold av vindparker. Disse pengene vil gi lokalt næringsliv muligheter også etter at vindparkene er bygget.

Kvalsund og Båtsfjord

Finnmark Kraft satser mest av alt på vind og de største forhåpningene knytter selskapet til planlagte vindparker i Båtsfjord og Kvalsund.

– Finnmark har rundt 70 prosent av potensialet for vindkraft i Norge. Her vil noen av Europas mest energieffektive vindparker komme, sier Masvik når han er ute og presenterer Finnmark Kraft.

Men de naturgitte betingelsene er ingen garanti for at Finnmark får vindparkene som skal bygges i Norge og Sverige de kommende årene. Konesjonene må komme i tide. Ellers kan det bli svenskene som sikrer seg pengene som strømkunder i Norge og Sverige fra og med i år må betale for å gjøre det lønnsomt å bygge ut ny fornybar kraft.

Tror på Borten Moe

– Det har vært jobbet med vindparken i Hamnefjell i Båtsfjord i snart ti år, men ennå er det ikke gitt konsesjon, påpeker Masvik, som like fullt er optimist. Han tror på olje- og energiminister Ola Borten Moe som lover tempo i konsesjonsbehandlingen, og på NVEs løfte om prioritere konsesjonssøknadene fra Finnmark i 2012.

Men Finnmark Kraft satser ikke bare stort. I løpet av året vil selskapet trolig søke konsesjon for flere småkraftverk. Åtte ulike prosjekter er under vurdering.

Småkraftverk planlegges

– Vi legger ned et grundig arbeid før vi beslutter oss for å søke konsesjon, sier Masvik, som håper at denne framgangsmåten skal gjøre det lettere å få ja. Ifølge gjeldende politikk skal nemlig de beste prosjektene få ja til bygging først.

Å bygge småkraftverk er ikke like dyrt og tidkrevende som å bygge ut en stor vindpark. Fra slike prosjekter kan pengene begynne å strømme raskere og dermed bidra til å korte ned tiden hvor Finnmark Kraft er helt avhengig av sine eiere for å gjennomføre sine ambisjoner.

FAKTA

Finnmark Kraft

■ Finnmark Kraft AS ble etablert av kraftselskapene i Finnmark og Nord Troms i 2009. FeFo er også med som deleier. ■ Finnmark Kraft skal bygge ut vind- og vannkraft på FeFos eiendom. Denne omfatter per i dag rundt 96 prosent av fylkets landareal.

■ Selskapet har kontorer og en liten stab i Alta. Administrerende direktør John Masvik har en egen avdeling som jobber med forretningsutvikling og ansatte egen økonomisjef i 2011. Resten av jobbene kjøper han.

■ Finnmark Kraft AS eier Arctic Wind AS og vindparken på Havøygavlen. Selskapet jobber med et betydelig antall prosjekter innen vind og vannkraft. Det har som mål å bli en ledende produsent av fornybar kraft i Finnmark.



Administrerende direktør John Masvik i Finnmark Energi tror det skal bli mulig å tjene penger på vindkraft i Finnmark i løpet av året.

Foto: Oddgeir Isaksen